
BERTTADAERAH
KABUPATEN NIAS SELATAN

SERI : ENOMOR : 8

PERATURAN BUPATI NIAS SELATAN
NOMOR 8 TAHUN 2011

TENTANG

PETUNJUK TEigsIS PELAKSANAAN KEGIATAN ANGGARAN IWRAPATAN
DAN BELANJA DAERAH KABUPATENNIAS SELATAN TAHUN ANGGARAN 2011

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHAESA

BUPATI NIAS SELATAN,

: a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran

2011 telah ditetapkan dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nias
Selatan Nomor 01 Tahun 2011 tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011;

b. bahwa teknis pelaksanaan kegiatan APBD Kabupaten Nias Selatan

Tahun Anggaran 2011 merupakan upaya untuk meningkatkan tertib
administrasi dan memperlancar sistem Pengelolaan Keiiangan Daerah,
perlu diatur dalam Petunjuk Teknis Pelaksanaan Kegiatan APBD;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan

huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Petunjuk Teknis
Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah
Kabupaten Nias Selatan Tahun Anggaran 2011;

Menimbang

: 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Nias Selatan, Kabupaten Pakpak Bharat dan Kabupaten

Humbang Hasundutan di Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 29, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4272);

2. Undang - Undang Nomor 18 Tahun 1999 tentang Jasa Konstruksi
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 54,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3833) ;

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme
(Lenabaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851) ;

Mengingat



4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 4286) ;

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

6. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan
Peraturan Perundangan-Undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4389);

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengeioiaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

8. Undang-Undang Nomor 25 tahun 2004 tentang Sistim Perencanaan
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republjk Indonesia
Nomor 4421);

9. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2000 tentang Usaha dan Peran
Masyarakat Jasa Konstruksi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2000 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3955) ;

11. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2000 tentang Penyelenggaraan
Jasa Konstruksi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
3956) ;

12. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2000 tentang Penyelenggaraan
Pembinaan Jasa Konstruksi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2000 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3957) ;Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2000
tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahnn 2000 Nomor 201, Tambahan Lembaran Negara Reppblik
Indonesia Noffiof 4021) ;

--i-'
1

/



'

Pengesahan Pengangkatan Bupati Nias Selatan Provinsi Sumatera
Utara;

26. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 131.12-205 Tahun 2011
tentang Pengesahan Pemberhentian Wakil Bupati Nias Selatan dan
Pengesahan Pengangkatan Wakil Bupati Nias Selatan Provinsi
Sumatera Utara;

27. Peraturan Gubemur Sumatera Utara Nomor 10 Tahun 2011 tentang
Petunjuk Teknis Pelaksanaan Kegiatan APBD Provinsi Sumatera Utara
Tahun Anggaran 2011;

28. Peraturan Daerah Kabupaten Nias Selatan Nomor 01 Tahun 2011
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
201i (Lembaran Daerah Kabupaten Nias Selatan Nomor Oi);

29. Peraturan Daerah Kabupaten Nias Selatan Nomor 03 Tahun 2011
tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Pemerintah
Kabupaten Nias Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Nias Selatan
Nomor 03);

30- Peiaturaij Bupati Niaf Sejatap Noffior 17 Tahun 299? tentang
Ketentuan Pelaksanaan Per}alanan Dinas dan Pembayaran Biaya
Perjalanan Dinas Bagi Pejabat dan Pegawai Negeri Sipil Dilingkungan
Pemerintah Kabupaten Nias Selatan (Berita Daerah Kabupaten Nias
Peraturan Bupati Nias Selatan Selatan Tahun 2008 Nomor 8);

31. Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 2 Tahun 2009 tentang Uraian
Tugas Pokok dan Fungsi Satuan Kerja di Lingkungan Sekretariat
Daerah Kabupaten Nias Selatan (Berita Daerah Kabupaten Nias Selatan
Tahun 2009 Nomor 2);

32. Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 3 Tahun 2009 tentang Uraian
Tugas Pokok dan Fungsi Dinas-Dinas Daerah Kabupaten Nias Selatan
(Berita Daerah Kabupaten NiasSelatan Tahun 2009 Nomor 3);

33. Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 4 Tahun 2009 tentang Uraian
Tugas Pokok dan Fungsi Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Nias
Selatan (Berita Daerah Kabupaten Nias Selatan Tahun 2009 Nomor

T»̂ .

\

-

4*34. Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 5 Tahun 2010 tentang Tata
Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Nias Selatan
(Berita Daerah Kabupaten Nias Selatan Nomor 5);

35. Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 04 Tahun 2011 tentang
Penjabaran APBD Kabupaten Nias Selatan Tahun 2011 (Berita Daerah
Kabupaten Nias Selatan Tahun 2011 Nomor 04 );

36. Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 09 Tahun 2011 tentang Sistem
Pengendalian Intern Pemerintah di Lingkungan Pemeriniah Kabupaten
Nias Selatan (Berita Daerah Kabupaten Nias Selatan Noffior 09)5



MEMUTUSKAN

rr$-
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETUNJUK TEKNIS

PELAKSANAAN KEGIATAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH KABUPATEN NIAS SELATAN TAHUN
ANGGARAN 2011

Pasal 1

(1) Peraturan Bupati ini adalah sebagai petunjuk teknis dalam pelaksanaan kegiatan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Nias Selatan Tahun Anggaran 2011.

(2) Petunjuk Teknis sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sebagaimana tercantum dalam Lampiran
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 2
Petunjuk Teknis sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (2) adalah merupakan Pedoman bagi
setiap Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Nias Selatan.

Pasal 3
;;Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Bupati Nias Selatan ini akan diatur lebih lanjut dengan

Keputusan Bupati Nias Selatan. ?

Pasal 4
Dengan berlakunya Peraturan Bupati Nias Selatan ini,maka Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 6
Tahun 2010 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2010 dinyatakan tidak berlaku lagi.

!

Pasal 5
Pada saat diberlakukannya Peraturan Bupati ini, maka Peraturan Bupati Nias Selatan Nomor 6
Tahun 2010 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Kegiatan APBD Tahun Anggaran 2010 dicabut
dan dinyatakan tidak berlaku.

1



Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pen
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Nias Selatan.

dena

Diletapkan di Talukdalam'|}f -̂̂ ^f(;
pada tanggal, 2S Mei 2011 ^ >

*

•’ • - ;:VV
BAPATI NIAS SELATAN, ? v, '

J

!
ttd.

pv
IDEALISMAN DACHI

Diundangkan di Tejukdalam
g.'CPada tanggal 2^Mei 2011
IfeMjff >'• / •

• : r
•
.

SJ^j^e8IS DAERAH
SELATAN,vc\

mI
zi
id

Co DACHI

I BERITA DAERAH KABUPATEN NIAS SELATAN TAHUN 2011 NOMOR 8

!


